
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  
04  апреля 2022 года                                        с. Лазо                                                  № 260

Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции и Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию

развитию конкуренции в Лазовском муниципальном округе
на 2023-2025 годы

В соответствии с  распоряжением Правительства  Российской  Федерации от

17 апреля 2019 года №768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Приморского края

от  27  июня  2019  года  №170-рг  «О внедрении  стандарта  развития  конкуренции  в

Приморском  крае»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,

администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в Лазовском муниципальном округе (приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию

конкуренции в Лазовском муниципальном округе на 2023-2025 годы (приложение №2)

(далее –План мероприятий).

3. Ответственным исполнителям Плана мероприятий:

 обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки;

 предоставлять  в  срок  до  20  декабря  отчетного  года  в  отдел  экономики

финансово-экономического  управления  Лазовского  муниципального  округа

информацию о ходе реализации Плана мероприятий по итогам отчетного года.



4.  Отделу  экономики  финансово-экономического  управления  Лазовского

муниципального округа ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным,

подготавливать  доклад  о  состоянии  и  развитии  конкурентной  среды  на  рынках

товаров, работ и услуг Лазовского муниципального округа.

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  27  января  2021  года  №132  «Об  утверждении  Перечня

товарных  рынков  для  содействия  развитию  конкуренции  и  Плана  мероприятий

(«дорожной  карты»)  по  содействию  развитию  конкуренции  в  Лазовском

муниципальном районе на 2019-2022 годы»

6.  Начальнику  управления  делами  Лазовского  муниципального  округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И .о. главы Лазовского 
муниципального округа                                                                                    С. П. Осипов



Приложение №1 
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от 04 апреля 2022 г. №260

ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков для содействия

развитию конкуренции в Лазовском муниципальном округе 

1. Рынок услуг дошкольного образования

2. Рынок услуг общего образования

3. Рынок услуг дополнительного образования детей

4. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

5. Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями и сопутствующими товарами 

6. Рынок розничной торговли

7. Рынок ритуальных услуг



Приложение №2 
к постановлению администрации

Лазовского муниципального  округа
от 04 апреля 2022 г. №

План мероприятий («дорожная карта»)
по содействию развитию конкуренции в Лазовском муниципальном округе Приморского края

I. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на товарных рынках Лазовского муниципального округа

N
N

п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Наименован
ие

показателя

Единицы
измерения

    Целевые значения показателя Ответственные
исполнители

(соисполнители)

Результат

2
2018

2
2019

2
2020

2
2021

2
2022

1. Рынок услуг дошкольного образования

В муниципальной системе дошкольного образования основную общеобразовательную программу дошкольного образования по состоянию на
01.01.2021 реализуют 2 дошкольные образовательные организации и 3 группы дошкольного образования Лазовского муниципального округа. Средняя
численность  детей,  посещающих  муниципальные  учреждения,  оказывающие  услуги  по  дошкольному  образованию  469  человек.  Количество
дошкольных групп – 21 ед., наполняемость групп – 22,3 чел.

Очередность в дошкольные образовательные учреждения детей в возрасте  от 3-х до 7 лет отсутствует.  Всего на «отложенной» очереди
состоит 66 детей в возрасте: от 0 до 1 года - 14 чел., от 1 до 2-х лет – 20 чел., от 2-х до 3-х лет 32 человек.  Все дошкольные образовательные
организации оказывают услуги по присмотру и уходу за детьми в возрасте от 1 года.

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных организациях при работе учреждения 9-10 часов   составляет 2000
рублей (утвержден с 09.01.2019 г.), в учреждении с режимом работы 8 часов -1780 руб.

Семейные и частные детские сады в районе отсутствуют.
Ключевой показатель к 2022 году, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768 –

р: доля обучающихся дошкольного возраста в частных образовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей, реализующих
основные общеобразовательные программы -  образовательные программы  дошкольного  образования,  в  общей численности обучающихся
дошкольного возраста в образовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей, реализующих основные общеобразовательные
программы - образовательные программы дошкольного образования, процентов – 1,6, но не менее 1 частной организации.

1.1 Оказание 2019-2022 Доля проценты Управление образования Увеличение количества 



организационно-
методической и 
информационно-
консультативной 
помощи частным 
образовательным 
организациям, 
предоставляющим
услуги детям 
дошкольного 
возраста в 
условиях 
реализации 
стандарта 
дошкольного 
образования

обучающихс
я

дошкольног
о возраста в

частных
образовател

ьных
организация

х в общей
численности
обучающихс

я
дошкольног
о возраста

0 0 0 0 0

администрации
Лазовского

муниципального района

обучающихся 
дошкольного возраста в
частных 
образовательных 
организациях

2. Рынок услуг общего образования

В Лазовском  муниципальном  округе  по  состоянию  на  01.01.2021  6  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений  (3  школы-
малокомплектные).

Численность обучающихся на 01.01.2021 составила 1291 человек. Число классов и классов-комплектов – 83 единицы.
Средняя наполняемость учащихся в классах и классах- комплектах 15,6 обучающихся. 
Частный сектор данного рынка организациями не представлен.
Ключевой показатель к 2022 году, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768 –

р: доля обучающихся в частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные
программы  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  в  общем  числе  обучающихся  в  образовательных
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования, процентов – 1, но не менее 1 частной организации.

2.1 Консультирование 
частных 
образовательных 
организаций и 
индивидуальных 
предпринимателей
по вопросам 

2019-2020 Доля
обучающихс
я в частных
образовател

ьных
организация
х в общем

проценты

0 0 0 0 0

Управление образования
администрации

Лазовского
муниципального района

Развитие сети частных 
образовательных 
организаций и 
индивидуальных 
предпринимателей, 
реализующих 
программы общего 



получения 
лицензии на 
ведение 
образовательной 
деятельности

числе
обучающихс

я

образования

3. Рынок услуг дополнительного образования детей

Услуги  дополнительного  образования  в  районе  предоставляются  муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного  образования
«Детская  школа искусств  Лазовского муниципального района Приморского края» с филиалом в пгт.Преображении.  Дополнительное образование
реализуется и в общеобразовательных организациях.

 Общий охват детей и подростков эстетическим образованием в МБУДО ДШИ по состоянию на 01.01.2021 38,11% (327 человек). 
10 ставок педагогов дополнительного образования организуют внеурочную деятельность в школах района по программам дополнительного

образования детей по направлениям: спортивные секции, экология и туризм, военно-патриотические клубы, робототехника, декоративно-прикладное и
художественное творчество, театральные студии, социально-педагогическая работа. Дополнительным образованием в общеобразовательных школах
охвачено 76% обучающихся.

Ключевой показатель к 2022 году, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768 
– р: доля организаций частной формы собственности в сфере услуг дополнительного образования детей, процентов – 5.

3.1

Проведение 
информационно-
просветительских 
мероприятий с 
целью повышения 
мотивации семей к
вовлечению детей 
к занятию 
дополнительным 
образованием

2019-2022

Доля
численности

детей,
которым в
отчетном
периоде
оказаны
услуги

дополнитель
ного

образования
организация
ми частной

формы
собственнос

ти

проценты

0 0 0 0 0

Управление образования
администрации

Лазовского
муниципального района

МБУДО ДШИ

Повышение охвата 
учащихся системой 
дополнительного 
образования

3.2 Размещение в сети 2019-2022 Наличие да да да да да Управление образования Повышение охвата 



«Интернет» 
информации для 
потребителей о 
возможностях 
получения 
дополнительного 
образования в 
образовательных 
организациях

информации
на сайтах

образовател
ьных

учреждений

администрации
Лазовского

муниципального района

МБУДО ДШИ

учащихся системой 
дополнительного 
образования

4. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления

На территории Лазовского муниципального округа находится МАУ «Детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак». 
В соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора в отчетном периоде 2020 года услуги по организации детского отдыха и оздоровления не 

оказывались, в связи со сложной эпидемиологической обстановкой (COVID - 19)
Коммерческие организации на данном рынке отсутствуют.
Ключевой показатель к 2022 году, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768 – 

р: доля организаций отдыха и оздоровления детей частной формы собственности, процентов – 20.

4.1

Оказание 
организационной, 
методической и 
общественной 
поддержки 
частных 
инициатив 
негосударственны
х организаций 
отдыха, 
оздоровления 
детей, в том числе 
на принципах 
муниципального 
частного 
партнерства

2019-2022

Количество
организаций

отдыха и
оздоровлени

я детей
частной
формы

собственнос
ти

ед. 0 0 0 0 0

Управление образования
администрации

Лазовского
муниципального района

Увеличение количества 
детей, отдохнувших в 
лагерях с дневным 
пребыванием

4.2 Размещение в сети 2019-2022 Наличие да да да да да Управление образования Увеличение количества 



«Интернет» 
информации для 
потребителей о 
возможностях 
получения 
государственной 
компенсации за 
отдых детей

информации
на сайте

управления
образования

администрации
Лазовского

муниципального района

детей, отдохнувших в 
лагерях с дневным 
пребыванием

5. Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами 

На территории муниципального образования отсутствуют предприятия государственной и муниципальной формы собственности, 
осуществляющие хозяйственную деятельность на рынке услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и 
сопутствующими товарами. Доля частных хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на рынке услуг в сфере розничной 
торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами составляет 100 %.

На 01.01.2021 на территории района осуществляют свою деятельность 5 аптек и аптечных пунктов. 
Две организации ООО «Кассия» и ООО «ДЕА-Дент плюс», имеют по 2 точки продажи в двух населенных пунктах Лазовского муниципального 

района. ИП Буданова Л.И. – одна точка продажи (пгт.Преображение).
Реализация  мероприятий  по  содействию  развитию  конкуренции  на  данном  рынке  направлена  на  сохранение  сложившегося  уровня

конкурентных отношений.
Ключевой показатель к 2022 году, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768

–  р:  доля  организаций  частной  формы  собственности  в  сфере  услуг  розничной  торговли  лекарственными  препаратами,  медицинскими
изделиями и сопутствующими товарами, процентов – 60.

6
5.1

Оказание 
методической и 
консультационной 
помощи субъектам
малого и среднего 
предпринимательс
тва по организации
торговой 
деятельности и 
соблюдению 
законодательства в
сфере торговли 
лекарственными 

2019-2022 доля
организаций

частной
формы

собственнос
ти в сфере

услуг
розничной
торговли

лекарственн
ыми

препаратам
и,

проценты

100 100 100 100 100

Отдел экономики
финансово-

экономического
управления

администрации
Лазовского

муниципального  округа

Информирование 
частных организаций и 
предпринимателей, 
осуществляющих 
розничную торговлю 
лекарственными 
препаратами, 
медицинскими 
изделиями и 
сопутствующими 
товарами



препаратами, 
медицинскими 
изделиями и 
сопутствующими 
товарами

медицински
ми

изделиями и
сопутствую

щими
товарами

6. Рынок услуг розничной торговли 

По состоянию  на 01.01.2022 года в сфере розничной торговли на территории Лазовского муниципального округа осуществляют 
деятельность хозяйствующих субъектов. Структура Розничной торговли Лазовского муниципального округа представлена предприятиями по 
торговли продовольственными товарами-70,5% непродовольственными 20,5%. Удельный вес стационарной сети составляет 78,4% в общем 
количестве торговых предприятий. 

66.1 Внесение изменений в 
постановление 
администрации 
Лазовскогомуниципаль
ного округа от 
14.04.2021 г №304 «Об 
утверждении Схемы 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов на 
территории Лазовского
муниципального 
округа и признании 
утратившими силу 
отдельных 
постановлений 
администрации 
Лазовского 
муниципального 
округа» 

2022-2025 доля
организаци
й частной

формы
собственно
сти в сфере

услуг
розничной
торговли

лекарствен
ными

препаратам
и,

медицинск
ими

изделиями
и

сопутству
ющими

товарами

проце
нты

20 20 20 20 23

Отдел
экономик

и
финансов

о-
экономич

еского
управлен

ия
админист

рации
Лазовско

го
муницип
ального
округа

Увеличено 
количество 
нестационарны
х и мобильных 
торговых 
объектов и 
торговых мест 
под них на 
территории 
Лазовского 
муниципальног
о округа

6.2 Определение новых 
торговых мест 



возможного 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов и 
включение их в схему 
размещения 
нестационарных 
торговых объектов 

                                                                                 7. Рынок ритуальных услуг

По состоянию на 01 января 2022 года на территории Лазовского муниципального округа ритуальные услуги оказывает  одно ООО « Гранит» и один
индивидуальный предприниматель (ИП Рудник А.В.). Доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг составляет 100,00
процентов,  значение  целевого  показателя  развития  конкуренции  по  данному  рынку  достигнуто.  Реализация  мероприятий  по  содействию  развитию
конкуренции на данном рынке направлена на сохранение сложившегося уровня конкурентных отношений.

7.1 Формирование и 
актуализация данных 
не реже двух раз в год 
реестра участников, 
осуществляющих 
деятельность на рынке 
ритуальных услуг, с 
указанием видов 
деятельности и 
контактной 
информации
2022-2025
Обеспечение
сохранения  доли
организаций  частной
формы  собственности
в  сфере  ритуальных
услуг
процент

2022-2025 Обеспечение
сохранения

доли
организаций

частной
формы

собственност
и в сфере

ритуальных
услуг 

проце
нт

100 100 100 100 Обеспечение 
доступа 
потребителей и
организаций к 
информации

Организация
инвентаризаци
и не менее 20%
общего
количества
существующих
кладбищ
31.12.2023
Созданы  и
размещены  на
официальном
сайте
администрации



100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
Отделу  архитектуры,
градостроительства  ,зе
мельных  и
имущественных
отношений
администрации
Лазовского
муниципального
округа
Обеспечение  доступа
потребителей  и
организаций  к
информации
7.2.
Организация
инвентаризации  не
менее  20%  общего
количества
существующих
кладбищ

Лазовского
муниципальног
о округа в сети
«Интернет»
реестры
кладбищ и мест
захоронений на
них,  в  которые
включены
сведения  о
существующих
кладбищах  в
местах
захоронений на
них:  в
отношении  20
%  общего
количества
существующих
кладбищ  до
31.12.2023;  в
отношении  50
%  общего
количества
существующих
кладбищ
31.12.2024;  в
отношении
всех
существующих
кладбищ  до
31.12.2025

7.2 Формирование и 
актуализация данных 

2023



не реже двух раз в год 
реестра участников, 
осуществляющих 
деятельность на рынке 
ритуальных услуг, с 
указанием видов 
деятельности и 
контактной 
информации
2022-2025
Обеспечение
сохранения  доли
организаций  частной
формы  собственности
в  сфере  ритуальных
услуг
процент
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
Отдел  архитектуры,
градостроительства  ,зе
мельных  и
имущественных
отношений
администрации
Лазовского
муниципального
округа .
Обеспечение  доступа
потребителей  и
организаций  к
информации
7.2.



Организация
инвентаризации  не
менее  20%  общего
количества
существующих
кладбищ

7.3 Организация 
инвентаризации не 
менее 50% общего 
количества 
существующих 
кладбищ 

2024

7.4 Организация 
инвентаризации 100 % 
общего количества 
существующих 
кладбищ 

2025

7.5 Создание и ведение в 
Лазовском 
муниципальном округе 
по результатам 
инвентаризации 
реестров кладбищ с 
размещением 
указанных реестров на 
официальном сайте 
администрации 
Лазовского 
муниципального 
округа в сети 
«Интернет» 

2023

7.6 Доведение до 2024



населения 
информации, в том 
числе с 
использованием СМИ о
создании и размещении
на официальном сайте 
администрации 
Лазовского 
муниципального 
округа в сети 
«Интернет» реестров 
кладбищ 

II. Системные мероприятия по содействию развитию конкуренции в Лазовском муниципальном округе

N Наименование мероприятия Результат Сроки выполнения Исполнители
1 2 3 4 5
1 Развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства

1.1 Поддержка предпринимательских инициатив,  
оказание информационно – консультационной 
поддержки по вопросам  поддержки  
предпринимательства: ведения 
предпринимательской деятельности, 
изменений в законодательстве, мерах и видах 
муниципальной (государственной)  поддержки

Обеспечение субъектов
предпринимательской деятельности

информационной,
консультационной поддержкой

2019-2022 Отдел экономики финансово-
экономического управления 
администрации Лазовского 
муниципального  округа

1.2 Организация совещаний, круглых столов по 
вопросам развития предпринимательства 
(ведение диалога органов власти и бизнеса).

Выработка предложений по
решению проблем и мероприятий в
целях развития малого и среднего

предпринимательства

2019-2022 Отдел экономики финансово-
экономического управления 
администрации Лазовского 
муниципального  округа

2 Обеспечение прозрачности и доступности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых с использованием конкурентных способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)



2.1 Расширение участия субъектов малого 
предпринимательства и социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в закупках товаров, работ, услуг, 
проводимых с использованием конкурентных 
способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей)

увеличение доли закупок,
участниками которых являются

только субъекты малого
предпринимательства и социально
ориентированные некоммерческие

организации, в сфере
муниципального заказ

2019-2022 Муниципальные заказчики 
Лазовского муниципального 
округа

3. Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования, а также снижение административных 
барьеров

3.1 Приведение административных регламентов 
муниципальных услуг в соответствии с 
утвержденными типовыми 
административными регламентами

Устранение избыточных
административных действий и

процедур; упрощение
административных процедур

2019-2022 Структурные подразделения 
администрации, предоставляющие
муниципальные услуги

4. Мероприятия, направленные на обеспечение равных условий доступа к информации о реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования

4.1 Обеспечение опубликования и актуализации на
официальном сайте администрации Лазовского
муниципального района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» сведений 
об объектах имущества, включенных в реестры
муниципального имущества, в целях 
обеспечения равного доступа к такой 
информации на территории Российской 
Федерации

Обеспечение равных условий
доступа к информации о

реализации имущества Лазовского
муниципального округа

2019-2022 Отдел архитектуры, 
градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
администрации Лазовского 
муниципального округа

4.2 Размещение изменений, вносимых в Перечень 
муниципального имущества Лазовского 
муниципального района, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный 
постановление администрации Лазовского 

Обеспечение равных условий
доступа к информации об

имуществе предназначенного для
предоставления во владение и (или)
в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и

организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего

2019-2022 Отдел архитектуры, 
градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
администрации Лазовского 
муниципального округа

http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/


муниципального района от 05.10.2018        № 
641 (далее – Перечень), на официальном сайте 
администрации Лазовского муниципального 
района в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет»

предпринимательства

4.3 Размещение информации о проведении торгов 
при реализации земельных участков, 
находящихся в собственности Лазовского 
муниципального района, и при предоставлении
во владение и (или) пользование, имущества и 
земельных участков, находящихся в 
собственности Лазовского муниципального 
района, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов 
(www  .  torgi  .  gov  .  ru  ) и официальном сайте 
администрации Лазовского муниципального 
района

Обеспечение равных условий
доступа к информации о

реализации земельных участков
Лазовского муниципального

округа

2019-2022 Отдел архитектуры, 
градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
администрации Лазовского 
муниципального округа

5. Обеспечение и сохранение целевого использования муниципальных объектов недвижимого имущества в социальной сфере
5.1 Осуществление контроля за распоряжением, 

использованием по назначению и 
сохранностью имущества, находящегося в 
собственности Лазовского муниципального 
района

Сохранение целевого
использования муниципальных

объектов недвижимого имущества
в социальной сфере

2019-2022 Отдел архитектуры, 
градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
администрации Лазовского 
муниципального округа

6                                                                   Обеспечение приватизации муниципального имущества
6.1 Составление планов-графиков полной 

инвентаризации муниципального имущества, в 
том числе закрепленного за предприятиями, 
учреждениями 

Сформировать перечень муниципального

имущества, не соответствующего

требованиям отнесения к категории

имущества, предназначенного для

реализации функций и полномочий органов

местного самоуправления 

2023 Отдел архитектуры, 
градостроительства ,земельных и 
имущественных отношений 
администрации Лазовского  
муниципального округа

6.2 Проведение инвентаризации муниципального 
имущества, определение муниципального 
имущества, не соответствующего требованиям 
отнесения к категории имущества, 

http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.lazovsky-pk.ru/strukturnye-podrazdeleniya/otdel-arkhitektury-gradostroitelstva-i-zemlepolzovaniya/
http://www.torgi.gov.ru/


предназначенного для реализации функций и 
полномочий органов местного самоуправления

6.3 Организация и проведение публичных торгов 
по реализации муниципального имущества 

Обеспечить приватизацию муниципального

имущества, не соответствующего

требованиям отнесения к категории

имущества, предназначенного для

реализации функций и полномочий органов

местного самоуправления 

2025 Отдел архитектуры, 
градостроительства ,земельных и 
имущественных отношений 
администрации Лазовского  
муниципального округа


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


